\ 
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gregatione illa vel ab Abbate, pro oratione 

lucranda , nulli noflrum liceat monafterii 

adire fecreta aut finium ingredi fepta . Et 

fi ab eis illuc Pontifex pofiulatus , pro lu¬ 

cranda oratione vel eorum utilitate, accefi 

ferit, celebrato ac perafto divino myfierio, 

fimplicem ac fobriam benediilionem perce¬ 

ptam, abfcjue ullo requifitii domum fiudeat 

habere regrelTum ; ut quatenus monachi , 

qui folitarii nuncupantur, de perfe£fa quie¬ 

te valeant duce Domino per tempora exul- 

tare, & fub fan£la regula viventes, 8c bea¬ 

torum patrum vitam fellantes , pro fiatu 

Ecclefis & falute Regis vel patri» valeant 

plemus Dominum exorare , Et fi aliquid 

ipfi monachi de eorum religione tepidi an 

fecus egerint, fecundum eorum regulam ab 

eorum Abbate , fi prsvalet , corrigantur . 

Sin autem , Pontifex de ipfa civitate ( i) 

coercere debeat; quia nihil de canonica au- 

(Sloritate convellitur , quicquid domefiicis 

fidei (2) pro quietim tranquillitatis tribui¬ 

tur . Si quis autem ex nobis , quod Deus 

avertat, calliditate commotus, aut cupidi¬ 

tate prsventus, ea qu» funt fuperius com- 

prehenfa temerario fpiritu violare pr^fum- 

pferit , a divina ultione proftratus , reatu 

anathematis (3) fubjaceat , & tribus annis 

a communione omnium fratrum fe noverit 

alienum. & nihilominus hoc privilegium per¬ 

petim maneat incorruptum . Quam confii- 

tutionem nofiram , ut firmis fubfiftat vigo¬ 

ribus , & nos & fratres nofiri Domini Epi- 

fcopi (4) fubfcriptionibus manibus noftris 

decrevimus roborari . A(ftum ibi , fub die 
illo, anno illo. 

Concejjio Regis ad hoc privilegium. 

II. Ille Rex viris apoftolicis (6) patri¬ 

bus noftris , necnon & inluftribus viris illi 

Co- 

elTet . Exrat in tabulario Corbe]* Benedifti 
III. Pap* epifiola. qua ejus coenobii privilegia 
confirmantur, qua; idipfum fiatiiit: cujus ver¬ 
ba, qus huc faciunt , quod nondum ( extac 
To. VI. Spicileg. Dacheriani pag. 397.) edita, 
ac ne quidem ulla illius Pontificis epifiola , 
& non minus pie quam eleganter Itripta finr, 
exfcribere non pigebit. Sic igitur habent; C«w- 
fue Galliarum permaxime Eccieftas fidelium coi- 
htionih»s a Domino confiet ejfie ditatas , ut ne¬ 
mo fit fere Epijcoporum fumptus Eccle^ 
fite fatis fuperque non [uffidant, cujus gratia ne- 
cejfitudinis, quce fervorum Chrtfii fint ufibus col- 
lata , in fuos committere fumptus prajumant ? 
Si enim Clericorum , qui de propriis habundant 
reditibus , communicatio prohibetur cum eis qu<t 
conferuntur Ecclefiec, ne dum illi acceperint qui 
de propriis habundant , eorum qui nihil habent 
mopia non levetur^ qua confcientia Epijcopus fua- 
fumpiibus Ecclefia [upaens, qua fervorum Dei 
fuerint ufibus collata prafumat contingere ? nec 
veretur quod per Prophetam Dominus exprobrat 
facerdotibus, dicens , pagina pauperis in domi¬ 
bus vefiris . Pauperes enim Chrifii effe quis ne- 
jciat qui contemnentes fubftaniiam mundi , fal- 
vatoris nofiri vefiigia jeciantes , qui cum effet 
dives pro nobis pauper efedus efi , fancia pro~ 
fejfionis titulum fibi divitias arbitrantur} J^uif- 
quis igitur aliquid horum quee fuerint adnecej- 
/iiates eorum collata prajumpferit, Cr fuis com-. 
modis applicuerit , rapinam in domum fuam de 
fubfiantta pauperis congregat. Omnia quacunque 
fnnt EccL fiis oblata vel delegata , in pauperum, 
pupillorum, viduarum certum efi necejjitates de- 
fiinata . Qiiare quifquis ex his aliquid in fuas 
utilitates exigit , rapinam pauperis in domum 
luam congefiam detinet &c. Scriptum per manum 
Theodori notarii iS" fcriniarii 5. K- E. menfe 0- 
cfobrio indiB.io-^e iv. ASium non. xiuOB^b. per 
manum Theophylacii Secundicerii fedis apofiolica , 
imperante Domino piifiimo Jlugufio Hlotvario a 
Deo coronato magno Imp. ann. xxxix. fed 
Hludovico novo Imperatore ejufdem filio an.vn. 
Indici. I v. 

( I ) Pontifex de ipfa civ. ) Obferva in ca- 
fum negligenti* jurifdiclionem & potellatem 
Epifeopo fervatam i ne impunita fcilicet efient 
maleficia , & canonica auctoritas convellere¬ 
tur . 

(a) Domefiicjs fidei A Id efi, fidelibus , qui 
divino fervido jugiter incumbunt, & quorum 
fors Dominus efi / infra c. a. alibi paflim. 

Sidon, lib. 6. ep. 10. lib. 9. ep. 8. 8c alii. 
( 3 ) Peatu anathematis . ] Frequens tum erat, 

& etiam pollea , anathematis poenam inftru- 
mentorum fandtionibus inferere , ut in Lan- 
derici Si Berchefridi privilegiis, Sc infra lib. 2. 
c. I. 3. 6. & paflim in veteribus formulis fa- 
cris & profanis , & in Regum quoque diplo¬ 
matibus- In prarcepeo Daeoberti: Si quis hac 
jion cbjervaverit, cr hic (y in futuro anathema 
Jit . Sic & in teftamento Leodebodi Abbatis 
de dotatione & conftruCtione coenobii Fluria- 
cenfis. Nec diflimiliter apud Gregor. Turon. 
Jib. vn. cap. vi- in partione fratrum , ne Pa- 
rifios unus inconfuiro altero ingrederetur , ef- 
fetque Potioctus martyr cum Hilario atque Mav 
tino confefjoribus judex ac retributor ejus. 
■ (4) Domini Epijcopi.) Qiii hic non tantum 

adhibentur ut teftes, verum & quia ejuOnodi 
libertas non nifi magno in conventu Epifeo- 
porum indulgebatur; infra cap. z. juxta quod 
ab illo Pontifice vel ceteris Domnis Epijcopisiirc. 
Berthefridus : Quam definitionem confiiittlionis 
nofira, ut noftris CJr futuris temporibus valitu¬ 
ra fit , manus nofira fubfcriptionibus roboravi¬ 
mus , (i?’ coepifeopos Dominos & fratres nofiros 
rogavimus ut ipjam in omnibus confirmare de¬ 
beant . lifdem verbis Landericus in libertate 
S. Dionylii , qu* a magno Epifeoporum nu¬ 
mero fubfcripta efi. Quam quidem Aimoinus 
lib. IV. c. XLi. Oypiaci in conventu Pontifi¬ 
cum & procerum totius gentis fartam efle te- 
fiatur , cui interfuere prope omnes Galliarum 
Epijcopi, ut ille ait. 

( 5 ; Concejjio p.gis.) Satis oftendit hoc lem¬ 
ma non privilegio tantum Epifeopi , fed ^ 
confenfu & confirmatione Regis opus fuilfe ; 
quod plene haec formula declarat , qu* fupe- 
rioris etiam verba recenfet . Chlodovei quo¬ 
que R. Dagoberti F. litter* , quibus Lande- 
riri privilegium confirmatur , in illo coenobio 
afleivantur . Hinemarus Richildi Reginae a- 
pud Flodoardum hifi. Rhemenf. lib. 3. c. 27. 
Peducit etiam ob memoriam qualiter prafaius 
Pex, petente Irmintrude Pegina, de rebus tunc 
Juis per confilium Parduli Laudunenfis Epijcopi 
privilegium ad idem Oriniacum mortsfierium aje 
dictari a ceteris Epifeopis firmari rogaverit, 
CT" ipje pex confirmavc) it.